V u 2 ratus

ratus subesse non modo facile assensum elocandæ puellæ dedit ; verum , & congruam eius conditioni dotem. Hac in tutum subducta , redit aliquor post dies Xauerius, preces ferens easdem , & aiens quinque residua domum totam abunde curaturas, quod multarum vicem, singularum industria æquaret , & hanc igitur cum dote abstulit & nuptui dedit. Post quoque, modo haud absimilis tertiam ; videntque iam homini dissimulati hunc ludum non posse diutius , stringit in illum tanta vi gladium Spiritus , & præcipitatem ad inferos illius animam, tam viuis verisque coloribus in eius oculos ingerit, ruinamque lamentabilium puellarum quas secum perderet, ut ea specie inhoruerit Velosus, nullaque interiecta mora, domo pepulerit ceteras, dote illis ad honestum matrimonium assignata. Inde vitæ omnis apud Sanctum patrem peccata confessus, viuere Deo cœpit, qui ut est suorum in eos prodigus donorum , quos videt erga se in re difficultib[us] liberales , tantis eum interius auxit delitiis , ut voluptates corporum insanas nimquam præterea desiderauerit.

68

Voluntariis  
penitentioris con-  
versione per-  
ditorum im-  
petrat.

At enim tam noua illustriaque facinora fructuissimæ caritatis, nemo verbis stetisse solis existimet, mos illi non prius de salute cum hominibus agere, quam de illa cum Deo statuisse, vigilando, precando, flagellis, lacrimis, asperitate durissima illam exorando. Lulitanos tres in castello quodam Amboinensi præsidiarios cum rescisser, sextum iam annum turpissime, ac propudosissime viuere, suas illas mites sanctasque blanditias admouit, ad eos sibi amicitia obligandos, euicit ab iis in contubernium admitti, maioris ieiunij tempus omne cum iis transagit, verum interea dum eos alaci exhilarabat consuetudine, ne ab se prius abigerent medicum, quam exosi, quod eos cœlabat, remedij vim applicuisset ; tam dire in se crudeque defænit, ut Deo miserente, suis penitentibus lasciuiam persanarit. Verum ex iis mensæ totum voluntariis suppliciis, ad mortem ægrotauit. Posteaquam vero perditos homines, confessione scelerum purgarat, nihil ipsi quam antea minori pretio constabant, nam infinita, & grandia nomina, cum leui mulctâ iis remitteret, totum in se summæ residuæ suscipiebat pondus, corū nomine Deo exsoluendum, & cruentis sui flagellationibus præstabat. Si quando in eos incidet qui proiecta salute, nec suadendo nec rogando possent ad remedia induci, haud tamen despondebat, sed durabat, fuisque pro illis spes lentes patiens sustentabat ; relictos ab se, iterum requirebat ; occurrentibus vultum explicabat solito lætiorem, ut intellegenter, proclives sibi & molles accessus ad eum patere. Scriptum olim à nobis , Ternate insula Molucarum, in Ambōinum profecturum, duos illic omnino reliquiæ, qui teneri lethali crimine putarentur; de his , quam primum reperit qui perferrent, literas ad amicum dedit, mandans iis ab se salutem ex animo diceret, seque si modo innuerent reuolaturum statim ad confessiones illorum audiendas : cum autem curandis penitentium malis, id satageret maxime, reconciliata cum Deo gratia ne quo lapsu deinceps exciderent, dum sua ipsi panderent vlera, iubebat eorum attendere , & per-